
SMLOUVA O DÍLO NUBOP00CZHG4

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními

stranami:

Objednatel:
zastoupen:
sídlo:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
email:

Město Boskovice
Bc. Hanou Nedomovou, starostkou města
Masarykovo náměstí 4/2, Boskovice
00279978
CZ00279978

epodatelna@boskovice.cz
osoby oprávněné k jednání: ve věcech smluvních: Bc. Hana Nedomová

ve věcech technických: Bc. Ing. Leona Fialová

Zhotovitel: ING-FOREST s.r.o.
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové
zastoupen:
sídlo:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

ing.Michal Macfelda - jednatel
Kotkova 988, 544 01 Dvůr Králové n.L.
241 70 852
CZ24170852

osoby oprávněné k jednání: ing.Michal Macfelda

Článek I. Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro objednatele dílo
v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě.
Pro účely této smlouvy se dílem rozumí zpracování Lesní hospodářské osnovy
Boskovice pro zařizovací obvod Boskovice na správním území obce s rozšířenou
působností město Boskovice, s dobou platnosti od 1.1.2019 do 31.12.2028 (dále LHO).
Katastrální území, kterých se zpracování LHO dotýká, jsou uvedena v Nařízení města
Boskovice č. 2/2017 o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov,
schváleném Radou města Boskovice dne 6.6.2017.

2. Zhotovitel je povinen provést dílo v tomto rozsahu:
závěrečné výstupy komplexního vyhotovení LHO budou mít náležitosti stanovené
příslušným právním předpisem (vyhl. č. 84/1996 Sb.). LHO bude zpracována podle
vyhl. č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, v souladu se zák. č.
289/1995 Sb., (lesní zákon) ve znění pozdějších předpisů, v souladu s informačním
standardem lesního hospodářství pro LHP a LHO s počátkem platnosti 1.1.2016
vydaným MZe ČR (dále IS LH MZe 2016), v souladu se zák. č. 114/1992 Sb., o
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon OPK) a při
respektování zákonů, vyhlášek a ostatních právně závazných předpisů s předmětem

- 1-



díla souvisejících. Podle § 25 odst. 1 lesního zákona se LHO zpracovává pro 
zjištění stavu lesa a pro výkon státní správy lesů (dále SSL)
LHO bude zpracována tak, aby zahrnovala na předmětném zařizovacím obvodu 
všechny lesy, pro které se LHO zpracovává. To znamená pro všechny lesy 
vlastníků s výměrou do 50 ha, pro které není a nebude zpracován lesní hospodářský 
plán (dále LHP)
v LHO nesmí být zařízeny žádné sdružené porosty, LHO musí být zpracována na 
vlastníka, respektive na list vlastnictví a na parcelu
prostorové rozdělení lesa bude přizpůsobeno vlastnickým poměrům (listům 
vlastnictví) a hranicím jednotlivých parcel
popis lesních porostů bude vztažen k lesu, který zařizovatel v terénu identifikuje 
jako zařizovaný lesní majetek
těžby plánované v LHO budou vycházet ze zjištěného stavu lesa a z omezení 
vyplývajících z lesního zákona
předběžný rozsah výměry lesních pozemků zařizovaných v zařizovacím obvodu 
Boskovice na správním území obce s RP město Boskovice činí cca 5 500 ha. Tato 
výměra bude upřesněna dle celkové výměry, která bude uvedena v plochové 
tabulce zpracované LHO
zpracovaná LHO bude zohledňovat lesnímu zákonu odpovídající požadavky 
vlastníků lesa, které tito vlastníci uplatní do 30.9.2017 u Městského úřadu 
Boskovice podle nařízení Nařízení města Boskovice č. 2/2017 o záměru zadat 
zpracování lesních hospodářských osnov 
LHO bude vyhotovena v analogové a v digitální formě
hospodářská kniha v analogové formě bude vyhotovena ve tvrdé vazbě, porostní 
mapa v analogové formě bude vyhotovena ve formátu „Synkův listoklad“ včetně 
kladu listů, jednotlivé mapové listy budou foliovány
v digitální formě bude LHO vyhotovena ve třech vyhotoveních. V analogové formě 
bude LHO vyhotovena v jednom vyhotovení
lesnické mapy budou obsahovat mapu porostní, obrysovou, těžebně 
technologickou, typologickou -  vše v měřítku 1 : 10000 a mapu parcel v soutisku 
s mapou obrysovou v měřítku 1 : 5000
zhotovitel předá objednavateli separáty pro jednotlivé vlastníky lesa.

Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho provedení cenu podle čl. III. 
této smlouvy a za podmínek dohodnutých v této smlouvě.

Článek II. Podmínky provedení díla

A) Zhotovitel se zavazuje
1. Vypracovat a odevzdat objednateli LHO Boskovice v rozsahu a za podmínek 

ujednaných v této smlouvě. LHO bude splňovat zadání objednatele. LHO bude 
vypracována v rozsahu potřebném k tomu, aby splňovala účel, pro který je určena, to je 
pro potřeby zjišťování stavu lesa a pro výkon státní správy lesů.

2. Vypracovat a dodat LHO v rámci ujednané ceny, v počtu, v členění, v rozsahu a 
standardu specifikovaném v čl. I této smlouvy.

3. Zpracovat LHO v souladu se zákonem č. 289/1995 Sb., lesní zákon v platném znění a 
podle vyhlášky č. 84/1996 Sb. zejména § 14 a § 15, o lesním hospodářském plánování,



a v souladu s IS LH 2016, vydaným MZe ČR. Dále v souladu se zákonem č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů a při respektování 
ostatních právně závazných předpisů s předmětem díla souvisejících.

4. Náležitosti LHO budou odpovídat § 15 vyhlášky č. 84/1996 Sb. a rozsahu uvedeného 
v čl. I. této smlouvy.
LHO bude obsahovat náležitosti v členění:

- všeobecná část
podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny či etáže a dřeviny 
(hospodářská kniha) 
plochová tabulka 
lesnické mapy
separáty LHO pro vlastníky lesa

- LHO pro odborného lesního hospodáře Lesy ČR, s.p.

B) Objednatel se zavazuje
1. Zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu podle čl. III. této smlouvy.

2. Poskytnout zhotoviteli podkladové materiály pro zpracování osnovy dle vyhl. č. 
84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování

Článek III. Cena díla

1. Cena díla byla stanovena dohodou ve výši 207,- Kč za lha LHO bez DPH, tj. 250.47,- 
Kč vč. DPH. Předběžná výměra LHO je cca 5 500 ha. Předběžná celková cena díla pro 
plochu 5 500 ha tedy činí 1 138 500,- Kč bez DPH, tj. 1 377 585,- Kč vč. DPH. 
Skutečná celková cena díla bude stanovena jako násobek ceny za 1 ha a skutečné 
plochy zjištěné v plochové tabulce. Rozdíl mezi předběžnou celkovou cenou díla 
stanovenou v této smlouvě a skutečnou celkovou cenou díla bude řešen dodatkem k této 
smlouvě.

2. V této ceně je zahrnut počet vyhotovení LHO podle článku I. této smlouvy. Případná 
další vyhotovení LHO bude zhotovitel fakturovat mimo uvedenou cenu za zvláštní 
úhradu.

3. Sjednaná cena díla obsahuje veškeré náklady spojené s úplným a kvalitativním 
dokončením předmětu plnění, včetně vlivů během jeho provádění, a je cena nejvýše 
přípustná.

4. Cena díla nebude zvyšována z titulu inflace ani kurzovních rozdílů.

5. Daň z přidané hodnoty bude účtována dle platného zákona o dani z přidané hodnoty.

6. V případě, že se poskytovatel plnění stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon o DPH), ručí objednatel za nezaplacenou daň z tohoto plnění dle § 109 
odst. 3 zákona o DPH. Stejně tak ručí objednatel za nezaplacenou daň i v případě, že 
úplata za poskytnuté plnění bude hrazena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem 
na jiný účet než účet poskytovatele zdanitelného plnění, který je správcem daně



zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 109 odst. 2 písm. c) zákona o 
DPH). Pokud nastane jedna z uvedených skutečností, bude hodnota plnění odpovídající 
dani z přidané hodnoty hrazena objednatelem přímo na účet správce daně.

v

Článek IV. Platební podmínky

1. Obj ednatel neposkytuj e zálohy.

2. Objednatel prohlašuje, že finanční prostředky na úhradu díla mu budou poskytnuty 
prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje od MZe ČR. Jedná se 
o finanční prostředky ze státního rozpočtu.

3. Podkladem pro úhradu ceny díla bude faktura se splatností do 30-ti dnů, přičemž 
v případě, že objednatel nebude mít k dispozici finanční prostředky uvedené v odstavci 
2 tohoto článku, lhůta splatnosti faktury neběží. Faktura bude vystavená po ukončení 
každé etapy, přičemž faktura za II. etapu (závěrečná faktura) musí činit min. 30% 
celkové ceny díla.

4. Závěrečná faktura bude vystavena až po ověření souladu LHO s informačním 
standardem v Informačním a datovém centru UHUL a po úspěšném předání a převzetí 
díla na základě předávacího protokolu potvrzeném ze strany objednatele.

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných 
zákonných ustanovení. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 
zadavatel oprávněn ji zaslat zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněného či opraveného dokladu.

Článek V. Harmonogram prací a doba plnění

1. Plnění předmětu díla je rozděleno na tyto etapy:

I. etapa -  do 15.12.2018 -  ukončení venkovních prací, předání prozatímních výstupů k
prověření objednateli

II. etapa -  do 30.06.2019 - předání kompletně zpracovaného díla včetně zapracování
připomínek z provedených kontrol, soulad s IS LH, včetně separátů LHO.

2. Zpracovatel LHO předá objednateli kompletně vyhotovené dílo (LHO pro zařizovací 
obvod Boskovice) nejpozději do 30.6.2019.

Článek VI. Práva a povinnosti objednatele a zhotovitele

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli před zahájením prací podklady v rozsahu
uvedeném v čl. II. B) této smlouvy a v rozsahu stanoveném § 13 odst. 5 vyhl. č. 
84/1996 Sb.



2. Při zpracování LHO bude zhotovitel dodržovat ujednání této smlouvy, bude se řídit 
výchozími podklady objednatele, zápisy a dohodami smluvních stran uzavřenými 
odpovědnými zástupci a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a organizací.

3. Zhotovitel se zavazuje, že bude během prací na LHO spolupracovat s objednatelem a 
s příslušnými odbornými lesními hospodáři (dále OLH). Objednatel se zavazuje 
poskytnout zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost a zhotovitelem požadované 
informace a podklady k řádnému a včasnému provedení předmětu plnění.

4. Závazná forma komunikace smluvních stran je doporučený dopis, zápis zjednání, 
protokol o předání a převzetí. Tyto dokumenty musí být podepsány příslušnými 
oprávněnými osobami zhotovitele a objednatele.

Článek VII. Kontrola

1. Osobami oprávněnými k provádění kontrol za účelem dodržování smlouvy a plnění 
objemu prací jsou za objednatele Ing. Radovan Boudný a Ing. Berenika Šimonová. Ke 
kontrole si objednatel může přizvat odbornou a nezávislou další osobu.

2. Kontrola dodržování smlouvy a plnění objemu prací bude prováděna pololetně, 
v rozsahu maximálně dvou pracovních dnů v kontrolovaném pololetí.

3. Termín provádění kontrol, místo konání a rozsah musí být se zhotovitelem dohodnut 
nejméně 5 dnů předem.

4. Kontrola se provádí vždy za účasti vedoucího projektanta zhotovitele, nebo jeho 
zástupce.

5. O kontrole se pořizuje zápis, který odsouhlasí obě strany. Pokud jedna ze stran se 
zápisem nesouhlasí, uvede do zápisu zdůvodnění.

6. Závady zjištěné při kontrole a odsouhlasené v zápise je zhotovitel povinen odstranit 
v termínech a způsobem v zápise stanoveným.

Článek VIII. Předání a převzetí díla

Předmět plnění dle čl. I. této smlouvy je splněný řádným vypracováním a odevzdáním díla -  
LHO Boskovice do místa určení, to je na adresu objednatele. Odevzdáním LHO Boskovice se 
rozumí odevzdání díla poště k přepravě nebo osobní odevzdání objednateli s potvrzením 
o předání a převzetí. Předání a převzetí díla je řádně ukončeno potvrzením protokolu o 
předání a převzetí oběma smluvními stranami.

Článek IX. Vlastnické právo k zhotovené věci a nebezpečí škody na ní

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle přechází na objednatele dnem předání díla.



2. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází na objednatele dnem úplného 
zaplacení ceny díla.

Článek X. Záruka za dílo

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zhotoveno podle této smlouvy a že po 
stanovenou dobu (záruční dobu) bude mít náležitosti dojednané v této smlouvě.

2. Záruční doba zhotovitele vůči objednateli na pevné části LHO, tj. hospodářskou knihu a 
porostní mapu včetně jednotlivých foliovaných map je po celou dobu platnosti LHO, tj. 
do 31.12.2028. Za věcný obsah LHO ručí zhotovitel po celou dobu platnosti LHO, tj. do 
31.12.2028. Záruční doba plyne ode dne předání a převzetí předmětu smlouvy. Po této 
době odpovídá zhotovitel objednateli za takové vady díla, které prokazují porušení 
právních předpisů platných v době zpracování LHO.

3. Za porušení záručních podmínek se nepovažuje změna vlastnických vztahu k lesním 
pozemkům zahrnutých do LHO, počínaje předáním podkladů a konče dobou platnosti 
díla.

4. Vady objevené během zpracovávání LHO opraví zhotovitel v rámci ceny díla.

5. V případě vady LHO objevené po předání díla dojednávají smluvní strany právo 
objednatele požadovat a povinnost zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění vad. 
Možnost jiné dohody není vyloučena. Zhotovitel se zavazuje případné vady LHO 
odstranit bez zbytečných odkladů po uplatnění reklamace, nejpozději do 30 dnů od 
emailového doručení nahlášení vady objednatelem.

6. Případnou reklamaci vady plnění předmětu této smlouvy je objednatel povinen uplatnit 
bez zbytečného odkladu po zjištění vady písemnou formou.

7. Odstraňování vad reklamovaných objednatelem se bude řídit tímto režimem:
a. Každá reklamace bude objednatelem učiněna písemně a doručena zhotoviteli na 

jeho emailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, originál následně poštou. 
Stejný postup platí pro všechna sdělení zhotovitele v této věci objednateli.

b. Jednotlivé reklamační vady budou postupně číslovány a jejich pořadová čísla 
budou platit po celou dobu záruční lhůty.

c. Každá objednatelem uplatněná reklamační vada bude zhotovitelem odstraněna 
postupem dle tohoto článku, pokud byla zhotovitelem uznána. V případě, že 
nepůjde o uznanou reklamační vadu, je zhotovitel povinen neuznání vady 
s odůvodněním zaslat ve lhůtě dle odstavce 6 tohoto článku.

d. Nesplnění platného termínu odstranění zhotovitelem uznaných reklamovaných vad 
podléhá sankci dle čl. XII odst. 2 této smlouvy.

Článek XI. Odstoupení od smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že odstoupit od uzavřené smlouvy je možno jen v těchto 
případech:

1. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v případě, že:



Objednatel ani po písemném upozornění a po uplynutí náhradní 
lhůty neposkytne potřebnou součinnost uvedenou v čl. II. B) a v čl. 
VI této smlouvy.

2. Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě, že:
- Zhotovitel se dostane do úpadku nebo likvidace,
- Zhotovitel neumožní ani po písemné výzvě provádět kontrolu ve 

smyslu čl. VII. této smlouvy
- Zhotovitel neodstraní nedostatky z kontrol ve smyslu bodu VII. této 

smlouvy, ve stanovené lhůtě.
- Zhotovitel je v prodlení s předáním návrhu díla nebo komplexního 

díla o více jak 30 dnů.
- Dílo nebude ani v dodatečném termínu převzato objednatelem z 

viny zhotovitele.
- Zhotovitel celou nebo i jen část této zakázky postoupí jinému 

zhotoviteli

3. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného odstoupení druhé 
smluvní straně.

4. V případě odstoupení od smlouvy předloží zhotovitel objednateli vyúčtování 
skutečně a účelně vynaložených nákladů ve lhůtě jednoho měsíce od odstoupení a 
zároveň předá dílo v odpovídajícím stupni rozpracovanosti a veškeré podklady. Obě 
strany se zavazují provést vyrovnání přeplatků nebo nedoplatků do jednoho měsíce 
od vyúčtování.

Článek XII. Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění, sjednané vvčl .  V této smlouvy, je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % ze skutečné celkové ceny díla 
bez DPH za každý den prodlení. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na zaplacení 
smluvní pokuty.

2. V případě, že nebude reklamovaná vada díla odstraněna v termínu ve smyslu ustanovení
čl. X této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
200,- Kč za každou vadu a za každý den prodlení s odstraněním vady.

3. V případě, že objednatel nedodrží termín splatnosti faktury uvedený v čl. IV. této
smlouvy, zavazuje se zhotoviteli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení.

4. V případě uplatnění je smluvní pokuta splatná do 30 dnů ode dne písemného uplatnění 
smluvní pokuty smluvní stranou.

5. Smluvní sankce je objednatel oprávněn vyúčtovat na podkladě jednostranného právního 
úkonu, popřípadě má právo započíst smluvní pokuty na cenu díla.

6. Případná náhrada škody se hradí nezávisle na zaplacení smluvní pokuty.

- 7-



Článek XIII. Ostatní ujednání

1. Dílo bude zhotoveno v kvalitě odpovídající stavu předaných podkladů a znalostí 
k sjednaným termínům. Zapracování nových poznatků a skutečností zjištěných 
v průběhu vyhotovení díla po sjednaných termínech je věcí dohody obou smluvních 
stran.

2. Zhotovitel se zavazuje, že bude chránit údaje a informace zjištěné při plnění této 
smlouvy před třetími osobami. Převzaté podkladové materiály využije pouze pro práce 
dle této smlouvy a po dokončení díla je vrátí objednateli.

3. Zhotovitel není oprávněn rozpracované ani vyhotovené dílo ani jeho části poskytnout 
jiné osobě než objednateli. Objednatel je oprávněn dílo používat výhradně ke zjišťování 
stavu lesa a k výkonu SSL. Použití LHO jiným způsobem nebo jeho přenechání třetí 
osobě se považuje za podstatné porušení této smlouvy.

4. Veškeré práce budou zhotovitelem prováděny vlastními zaměstnanci a vlastní technikou 
na jeho nebezpečí.

5. Zhotovitel se zavazuje, že nepostoupí třetí straně práva a závazky z této smlouvy 
plynoucí.

6. Smluvní strany se dohodly, že výchozí podklady a vypracované matrice budou předány 
a uloženy u organizační složky státu UHÚL pob. Brno.

7. Obě smluvní strany jsou zproštěny v přiměřeném rozsahu smluvních závazků, pokud 
plnění brání vyšší moc (živelná pohroma, válečný konflikt, atd.).

8. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za 
škody vzniklé jinému v souvislosti s jeho činností a řádně hradí sjednané pojistné.

9. Zhotovitel prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení

Článek XIV. Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky 
v jejich platném znění.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Zhotovitel uděluje 
souhlas se zveřejněním této smlouvy, případně dalších souvisejících informací, v 
souladu s povinnostmi objednatele dle výše uvedeného zákona.

- 8-



Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana
obdrží po dvou vyhotoveních.

Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny
pořadovými čísly a podepsány osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy.

Tato smlouvy byla schválena na ... V í:........ schůzi Rady města Boskovice konané dne
usnesením číslo ../P. H.-.........

Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015
Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž dnem tohoto uveřejnění
nabývá účinnosti. Město Boskovice se zavazuje, že provede uveřejnění v registru smluv
dle předešlé věty.

Obě strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy
a na důkaz její platnosti k ní připojují svoje podpisy.

V Olomouci dne : 31.7.2017

Za zhotovitele :

V Boskovicích dne : 0 j 09 2017

Za objednatele :

Ing.Michal Macfelda, jednatel Bc. Hana Nedomová

starostka města Boskovice


